
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

(двадцать третья внеочередная сессия первого созыва) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 19 апреля 2024 года               № 218 

 

 

О назначении опроса граждан на части территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», законом Архангельской области от 23.09.2004                                           

№ 259-внеоч.-ОЗ «О реализации государственных полномочий 

Архангельской области в сфере правового регулирования организации и 

осуществления местного самоуправления», статьей 24 Устава Котласского 

муниципального округа Архангельской области, Порядком назначения и 

проведения опроса граждан на территории Котласского муниципального 

округа Архангельской области, утвержденным решением Собрания 

депутатов Котласского муниципального округа Архангельской области                   

от 21.04.2023 № 104, на основании обращения главы Котласского 

муниципального округа Архангельской области от 02.04.2024, Собрание 

депутатов Котласского муниципального округа Архангельской области 

РЕШИЛО: 
1. Назначить опрос граждан на части территории Котласского 

муниципального округа для выявления мнения населения и его учета при 

принятии решения о реорганизации муниципального образовательного 

учреждения «Приводинская средняя общеобразовательная школа» путем 

присоединения к нему муниципального образовательного учреждения 

«Удимская № 1 средняя общеобразовательная школа» и муниципального 

образовательного учреждения «Удимская № 2 средняя 

общеобразовательная школа» (далее – опрос). 

2. Определить территорию проведения опроса: деревни Пускино, 

Плешкино, Первомайская, Варнавино, Куимиха, Дмитриево, Забелинская, 

Рассека, Данилово, Олюшино, Студениха, Ядриха, Прислон, Павловское, 

Бугино, Ногинская, Вондокурье, Новое Село, Нарадцево, Словенское, 

Стрекалово, Межник, поселок Забелье, деревни Березник, Большая 

Маминская, Водокачка-Местечко, Ерофеево, Заберезье, Копосово, 

Кузнечиха, Малая Маминская, Медведка, Петровская, Рысья, Слуда 

Муравинская, Труфаново, поселки Копосово, Реваж, деревни Курцево, 



Новинки, Прислон Большой, Посегово, поселки Удимский, Ерга 

Котласского муниципального округа Архангельской области. 

3. Предложить вопрос для проведения опроса: «Как вы относитесь к 

реорганизации муниципального образовательного учреждения 

«Приводинская средняя общеобразовательная школа» путем 

присоединения к нему в качестве структурных подразделений 

муниципального образовательного учреждения «Удимская № 1 средняя 

общеобразовательная школа» и муниципального образовательного 

учреждения «Удимская № 2 средняя общеобразовательная школа»?». 

4. Опрос провести с 6 по 10 мая 2024 года путем поименного 

голосования по опросным листам в пунктах проведения опроса 

(Котласский муниципальный округ, д. Куимиха, ул. Советская, д. 7; п. 

Удимский,                      ул. Советская, д. 26), на собраниях граждан, по 

месту жительства, работы граждан. 

5. Определить минимальную численность жителей части территории 

Котласского муниципального округа, участвующих в опросе, 140 человек. 

6. Утвердить форму опросного листа согласно приложению № 1                       

к настоящему решению. 

7. Создать комиссию, ответственную за организацию подготовки и 

проведения опроса, в составе согласно приложению № 2 к настоящему 

решению. 

8. Комиссии, ответственной за организацию подготовки и 

проведения опроса, передать главе Котласского муниципального округа 

(инициатору опроса) решение о признании опроса состоявшимся 

(несостоявшимся) и действительным (недействительным) в срок, не 

позднее 20 мая 2024 года. 

9. Опубликовать результаты проведения опроса в срок, не позднее                

25 мая 2024 года. 

10. Финансовое и организационно-техническое обеспечение 

подготовки и проведения опроса осуществляется за счет сметы 

администрации Котласского муниципального округа Архангельской 

области.   

11. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель Собрания депутатов         А.А. 

Бильчук 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы муниципального образования         В.П. Проскуряков 

 

 



 

 

 
Приложение № 2 

к решению Собрания депутатов 

Котласского муниципального округа 

Архангельской области от 19.04.2024 № 218 

 

 
Состав  комиссии, ответственной за организацию подготовки и проведения 

опроса граждан на части территории Котласского муниципального округа 

Архангельской области для выявления мнения населения и его учета при 

принятии решения о реорганизации муниципального образовательного 

учреждения «Приводинская средняя общеобразовательная школа» путем 

присоединения к нему в качестве структурных  подразделений 

муниципального образовательного учреждения «Удимская № 1 средняя 

общеобразовательная школа» и муниципального образовательного 

учреждения «Удимская № 2 средняя общеобразовательная школа» 

 

1

. 

Сергеева  

Ирина Николаевна  

 

- 

- 

исполняющий обязанности  

заместителя главы администрации по социальным 

вопросам, начальника управления по социальной 

политике администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области, 

председатель комиссии; 

 

2

. 

Бильчук  

Алексей Алексеевич  

 

- 

- 

председатель Собрания депутатов  

Котласского муниципального округа,  

заместитель председателя комиссии;  

 

3

. 

Калинина  

Мария Андреевна 

 

- 

- 

помощник председателя Собрания депутатов 

Котласского муниципального округа, секретарь 

комиссии;  

 

4

. 

Чупрова  

Ольга Федоровна  

 

- 

- 

председатель Общественного совета  

Котласского муниципального округа; 

5

. 

Копач  

Василий Федорович 

 

- 

- 

депутат Собрания депутатов  

Котласского муниципального округа; 

6

. 

Моксина  

Олена Владимировна  

- 

- 

депутат Собрания депутатов  

Котласского муниципального округа; 

 

7

. 

Иванова  

Светлана Юрьевна  

- 

- 

депутат Собрания депутатов  

Котласского муниципального округа; 

 

8

. 

Ярыгина  

Елена Станиславовна  

- 

- 

заведующий отделом образования управления по 

социальной политике администрации 



Котласского муниципального округа 

Архангельской области; 

 

9

. 

Жукова  

Наталья Владимировна  

- 

- 

заведующий правовым отделом администрации 

Котласского муниципального округа  

Архангельской области; 

 

1

0

. 

Ишенина  

Татьяна Михайловна  

- 

- 

руководитель аппарата, заведующий отделом 

организационно-кадровой работы администрации 

Котласского муниципального округа 

Архангельской области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

Приложение № 1  

к решению Собрания депутатов Котласского муниципального округа 

Архангельской области от 19.04.2024 № 218 

 
 

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 

для выявления мнения населения и его учета при принятии решения о реорганизации муниципального образовательного учреждения 

«Приводинская средняя общеобразовательная школа» путем присоединения к нему в качестве структурных  подразделений муниципального 

образовательного учреждения «Удимская № 1 средняя общеобразовательная школа» и муниципального образовательного учреждения 

«Удимская № 2 средняя общеобразовательная школа» 

 
№ 

п/п 

ФИО гражданина, принимающего 

участие в опросе, год рождения, 

серия, номер паспорта или 

документа, заменяющего паспорт 

Адрес места 

жительства 

гражданина, 

принимающего 

участие в опросе 

Вопрос:  

Как вы относитесь к реорганизации 

муниципального образовательного 

учреждения «Приводинская средняя 

общеобразовательная школа» путем 

присоединения к нему в качестве 

структурных подразделений 

муниципального образовательного 

учреждения «Удимская № 1 средняя 

общеобразовательная школа» и 

муниципального образовательного 

учреждения «Удимская № 2 средняя 

общеобразовательная школа»? 

Дата внесения в 

опросный лист 

сведений в 

отношении 

каждого 

гражданина, 

принимающего 

участие в опросе 

Подпись 

гражданина, 

принимающего 

участие в 

опросе 

Иные 

сведения, 

необходимые 

для 

проведения 

опроса 

  

 

 ЗА 

 

 

ПРОТИВ    

 
В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» в целях проведения  опроса граждан даю согласие комиссии,  

ответственной за организацию подготовки и проведения опроса граждан, созданной  решением Собрания депутатов Котласского муниципального округа Архангельской области от 

19.04.2024 № 218, расположенной по адресу: Архангельская область, город Котлас, пл. Советов, д. 9,  на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации 

обработку моих персональных данных, а именно: совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных» (сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных). 

К персональным данным, на обработку которых я даю согласие, относятся фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес, номер паспорта или документа, заменяющего 

паспорт, и иные данные, связанные с проведением опроса граждан, на срок организации, проведения и подведения итогов опроса граждан. 

 
____________  ________________   _________________ 

(дата)    (подпись)   (расшифровка подписи)  

 


